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Tarugo Universal

Producido en poliamida de alta calidad PA 6.6
(nylon), el tarugo extreme es ideal para la apli-
cacion de cargas medias y livianas. Su disefio
innovador permite la expansién en dos tipos de
sustratos, macizos y huecos, garantizando seguri-
dad en la aplicacion a través de las 4 vias de expan-
sion.
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B CARACTERISTICAS I

COLLARIN

Evita que el tarugo entre
en el orificio, facilitando
la instalacion.

ANTIROTACION
Impide que el tarugo
gire en el orificio
durante la instalacion.

ALETAS DINAMICAS
Garantizan una fijaciéon con
seguridad en diferentes
sustratos.

COMPATIBLE
Compatible con todos
los tipos de tornillos,
incluso de rosca
métrica.

LAS IMAGENES SON SOLO ILUSTRATIVAS.
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B APLICACIONES I

AINSTRUCCIONES DE MONTAJE Il

Haga la perforacion Limpie la cavidad
en el sustrato. del orificio.

Coloque el tarugo Ajuste el Tarugo hasta
Extreme. estar nivelado
con el sustrato.

La instalacion
el tarugo y efectte esta finalizada.
el apriete final.

Coloque el tornillo en



B TABLA DE CARGA IR

Resistencia al arrancamiento (en kgf):

Tipos de fijacion

Tirafondo

Tornillo
Rosca Métrica

Tirafondo

Tornillo
Rosca Métrica

Tirafondo

Tornillo
Rosca Métrica

B CAJADISPLAY IR

Mas practicidad para su negocio.

Dimensiones del tarugo
@ tornillo (mm)

6x30
@4-5

6x30
M4

8x40
@45-6

8x40
M5

10x 50
26-8

10x 50
Mé

Disponible en tres dimensiones:

@6mmx30mm/ @8mmx-
40mm/@10mmx50mm, las cajas
display Tarugos Ciser Extreme
son ideales para exponer sobre el
mostrador, el envase posee infor-
macién relevante del producto y

el mejor costo x beneficio.

Material base

67

60

80

74

140

94

IDEAL PARA
E SUBS’

(Carga recomendada)

Cemento Ladrillo hueco

10

24

17

24

17

05 TIPOS DE PARAFUS0S
TRATOS 0COS OU MACIEOS

Dimensiones Envases Caja Display Cadigo
1.000 55925100G
iR 200 X 55925100
@8riiniscA0mim 500 55935100G
100 X 55935100
250 55940100G
BQmmR S0 50 X 55940100



B CONOZCA CISER IR

Presente en el mercado hace mas de 60 anos, Ciser es una
de las empresas pioneras en la fabricacién de elementos de
fijacién en Brasil, siendo la mayor fabricante del segmento
de América Latina. Tiene capacidad productiva de 60 mil
toneladas/afo y 27 mil productos agrupados en 503 lineas
para atender a 20 mil clientes en mas de 20 paises.

Su gama de productos cubren diferentes segmentos, como
metal-mecanico, construccion civil, estructuras metalicas,
electro-herrajes, agronegocio, automotriz, lineas blanca y
marron, electrénico, ferroviario, mueblista, petréleo y gas,
comercio minorista y mayorista.

Todos los esfuerzos e inversiones de la empresa tiene
como resultado lineas de producto cada vez mas completas
y mejoradas, con diversos lanzamientos y soluciones
innovadoras.

[=]:55 =]
=]

HABLE CON NOSOTROS
+5547 34413510
exporta@ciser.com.br

DIRECCION
Rua Cachoeira, 70 e Bairro: Centro e Joinville | SC
CEP 89205-070
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